



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Treze dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 10:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 41/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Treze dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezoito.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LETADA ME - 12826</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL TAMANHO MÉDIA.	9,49000	94,90
2	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA INDUSTRIAL "CABO FINO" TAMANHO MÉDIA.	9,49000	94,90
3	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK TAMANHO MÉDIA.	9,49000	94,90
4	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 8.	0,49000	49,00
5	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 9.	0,49000	49,00
6	20,00	PAC	BALÃO Nº 12 PACOTE C/ 50 BALÕES CORES DIVERSAS: AMARELO, VERDE, LARANJA.	9,59000	191,80
7	10,00	KG	BASTÃO REFIL DE SILICONE COLA QUENTE GROSSO.	25,59000	255,90
10	140,00	PAC	BOLA NATALINA COLORIDA LISA 4 CM, PACOTE C/ 9 UNIDADES.	5,59000	782,60
11	200,00	UN	CAIXA TAMPA C/ DOBRADIÇA MDF 25X20 CM, LARURA E ALTURA 6 CM.	9,79000	1.958,00
12	30,00	EMB	COLA GEL PARA DECOPAGEM, EMBALAGEM 60 G.	5,99000	179,70
13	100,00	EMB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 60 ML.	3,69000	369,00
14	350,00	UN	CUIA P/ DECORAR, TAMANHO NORMAL, COR BEGE.	9,90000	3.465,00
15	400,00	UN	GUIRLANDA DE MADEIRA EM MDF REDONDA, 30 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	2,59000	1.036,00
16	20,00	EMB	GUARDANAPO DE PAPEL DECOUPAGEM 33 X 33 CM, COM ESTAMPAS NOS SEGUINTE TEMAS: CAVALOS/ANIMAIS, ROSAS, ARRANJOS DE FLORES, IMAGENS DE OUTONO, FRUTAS, PAISAGEM DE CASAS, ABSTRATOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA. EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	16,59000	331,80
17	100,00	M	ENFEITE DE NATAL FESTÃO VERDE 8 CM.	6,69000	669,00
18	70,00	EMB	EVA PURPURINADO DIVERSAS CORES: AZUL, DOURADO, PRATEADO, ROSA, VERDE, VERMELHO E PRETO. (10 UNIDADES CADA COR). EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.	17,89000	1.252,30
19	26,00	EMB	EVA TAMANHO 45 X 60 CM X 2 MM, DIVERSAS CORES: AMARELO OURO, PELE, VERDE, AMARELO CALRO, AZUL ESCURO, BRANCO,	13,89000	361,14



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	20,00	RL	LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, ROSA CLARO, MARROM. 20 UNIDADES CADAS COR. (EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES).		
			FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL	16,89000	337,80
			CREPADO, ESTILO FITA MADEIRA, 48 MM X 30 M.		
22	8,00	RL	FELTRO LISO, 5,10 M LINEAR POR 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 190 G, NAS CORES E QUANTIDADES A SEGUIR: PELE - 1 ROLO; VERDE BANDEIRA - 1 ROLO; VERMELHO - 1 ROLO; MARROM - 1 ROLO; AMARELO CALRO - 01 ROLO; AMARELO OURO - 1 ROLO; BRANCO - 2 ROLOS; PRETO - 2 ROLOS.	84,89000	679,12
23	1,00	RL	FELTRO ESTAMPADO DE 10 M LINEAR, 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER COM AS ESTAMPASE QUANTIDADES A SEGUIR: ENFESTADO ESTAMPA DE FLORES.	122,89000	122,89
24	5,00	CX	FOLHA DE OFÍCIO A4, 210 X 297 MM EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 5000 FOLHAS.	154,89000	774,45
25	14,00	PAC	MEIA PÉROLA 8MM MARROM/BRONZE, PACOTE 500 G, 2900 PEÇAS.	35,89000	502,46
26	10,00	M	MANTA DE STRASS 22 CM, DOURADA.	25,89000	258,90
27	20,00	KG	MANTA ACRÍLICA (FIBRA SILICONE), UTILIZADA EM COLCHAS, EDREDONS PATWORK. 1,50M DE LARGURA E 150 G DE GRAMATURA.	24,89000	497,80
28	5,00	EMB	PAPEL CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO A4, FORMATO 21 CM X 29,7 CM. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	18,90000	94,50
29	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	3,89000	77,80
31	30,00	UN	PINCEL REDONDO, PARA TELA, PAINEL, PINTURA EM TECIDO, ETC. PELO/CERDAS, FORMATO LÍNGUA DE GATO NÚMEROS 6, 8 E 10. 10 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO.	4,79000	143,70
32	20,00	KIT	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, KIT C/ 6 UNIDADES, NÚMEROS 2, 8, 10 E 12.	15,89000	317,80
34	50,00	UN	LINHA DE COSTURA 183M, Nº 10, 25 UNIDADES NA COR PRETA, 20 UNIDADES NA COR BRANCA E 10 UNIDADES NA COR MARROM	2,79000	139,50
35	20,00	UN	LINHA DE COSTURA PARA MÁQUINA NORMAL, CONE PARA COSTURA RETA, 1500 METROS, 100% POLIÉSTER. 10 UNIDADES NA COR PRETA E 10 UNIDADES NA COR BRANCA.	3,27000	65,40
36	62,00	UN	LINHA FIO PARA MÁQUINA DE COSTURAOVERLOCK, 100% POLIÉSTER, 1500 METROS, TEXTURA 18. CORES: BRANCO, PRETO, AZUL MARINHO, AZULCELESTE, AMARELO,	3,69000	228,78



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	40,00	UN	VERNMELHO, VERDE, ROKO, BEGE, ROSA BEBÊ, ROSA, MARROM E CINZA. 20 NOVELOS DE BRANCO E 20 NOVELOS DE PRETO. 02 NOVELOS DAS DEMAIS CORES.		
			TESOURA USO GERAL, 21 CM POR 160.	5,99000	239,60
38	700,00	M	TECIDO PARA PANO DE PRATO LISO 0,70 M DE LARGURA, 95% ALGODÃO.	3,59000	2.513,00
39	200,00	M	TECIDO GORGURÃO VERONA LISO DUPLO MARROM, 3 METROS DE LARGURA, 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER, LISO.	24,69000	4.938,00
40	60,00	M	TECIDO POÁ MARROM COM BOLINHAS ROSA CLARO, 100% ALGODÃO, 1,5 M DE LARGURA.	12,89000	773,40
41	60,00	M	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO PARA PTCHWORK, COM ESTAMPAS GRANDES DE FLORES, FRUTAS, LEGUMES, CORUJAS, UNICÓRNIOS AMARELOS, BAILARINAS. 1,5 M DE LARGURA. 10 METROS DE CADAS ESTAMPA.	14,69000	881,40
42	100,00	M	TECIDO COM MOTIVOS NATALINOS PARA TOALHA DE MESA, TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, 1,50 METROS DE LARGURA, ESTAMPA ÚNICA DE MOTIVOS NATALINOS.	8,69000	869,00
43	200,00	M	TECIDO PARA EDREDON FLORAL, 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, 3,00 M DE LARGURA.	9,99000	1.998,00
44	780,00	EMB	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO ESCURO, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, ROXÔ, BORDÔ, PRETO, ROSA CHÁ, ROSA, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇÃO, VERDE OLIVA, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, PRETO, VINHO, PELE. 30 UNIDADE DE CADA COR.	2,89000	2.254,20
45	400,00	UN	TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO CRUZ, MEDIDA: 1,30 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA 400 G. SENDO 80 TOALHAS DE CADA COR.	9,79000	3.916,00
46	400,00	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRADO, 42 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA: 280G. 80 TOALHAS DE CADA COR.	6,99000	2.796,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>36.654,44</b>

**Empresa: BEATRIZ SULBACH CORNELIUS EIRELI - 13169**



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL TAMANHO MÉDIA.	12,09000	120,90
2	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA INDUSTRIAL "CABO FINO" TAMANHO MÉDIA.	12,09000	120,90
3	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK TAMANHO MÉDIA.	12,09000	120,90
4	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 8.	0,35000	35,00
5	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 9.	0,35000	35,00
7	10,00	KG	BASTÃO REFIL DE SILICONE COLA QUENTE GROSSO.	33,64000	336,40
8	10,00	PC	BORDADO INGLÊS BP031, BRANCO, PEÇA 13,7 METROS DE LARGURA, 10 CM. COMPOSIÇÃO 80% POLIÉSTER, 20% ALGODÃO.	20,90000	209,00
12	30,00	EMB	COLA GEL PARA DECOPAGEM, EMBALAGEM 60 G.	5,80000	174,00
13	100,00	EMB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 60 ML.	4,78000	478,00
20	15,00	RL	FITA DECORADA ARAMADA, LARGURA 6 CM, COMPRIMENTO 10 M, COR PRATA E DOURADA COM DESENHOS EM ALTO RELEVO.	18,90000	283,50
22	8,00	RL	FELTRO LISO, 5,10 M LINEAR POR 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 190 G, NAS CORES E QUANTIDADES A SEGUIR: PELE - 1 ROLO; VERDE BANDEIRA - 1 ROLO; VERMELHO - 1 ROLO; MARROM - 1 ROLO; AMARELO CALRO - 01 ROLO; AMARELO OURO - 1 ROLO; BRANCO - 2 ROLOS; PRETO - 2 ROLOS.	54,68000	437,44
23	1,00	RL	FELTRO ESTAMPADO DE 10 M LINEAR, 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER COM AS ESTAMPASE QUANTIDADES A SEGUIR: ENFESTADO ESTAMPA DE FLORES.	216,00000	216,00
25	14,00	PAC	MEIA PÉROLA 8MM MARROM/BRONZE, PACOTE 500 G, 2900 PEÇAS.	35,90000	502,60
27	20,00	KG	MANTA ACRÍLICA (FIBRA SILICONE), UTILIZADA EM COLCHAS, EDREDONS PATWORK. 1,50M DE LARGURA E 150 G DE GRAMATURA.	14,90000	298,00
34	50,00	UN	LINHA DE COSTURA 183M, Nº 10, 25 UNIDADES NA COR PRETA, 20 UNIDADES NA COR BRANCA E 10 UNIDADES NA COR MARROM	2,80000	140,00
35	20,00	UN	LINHA DE COSTURA PARA MÁQUINA NORMAL, CONE PARA COSTURA RETA, 1500 METROS, 100% POLIÉSTER. 10 UNIDADES NA COR PRETA E 10 UNIDADES NA COR BRANCA.	3,20000	64,00
36	62,00	UN	LINHA FIO PARA MÁQUINA DE COSTURAOVERLOCK, 100% POLIÉSTER, 1500 METROS, TEXTURA 18. CORES: BRANCO, PRETO, AZUL MARINHO, AZULCELESTE, AMARELO, VERMELHO, VERDE, ROJO, BEGE, ROSA BEBÊ, ROSA, MARROM E CINZA. 20 NOVELOS DE BRANCO E 20 NOVELOS DE PRETO. 02 NOVELOS	3,05000	189,10



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	40,00	UN	DAS DEMAIS CORES. TESOURA USO GERAL, 21 CM POR 160.	13,64000	545,60
38	700,00	M	TECIDO PARA PANO DE PRATO LISO 0,70 M DE LARGURA, 95% ALGODÃO.	3,09000	2.163,00
39	200,00	M	TECIDO GORGURÃO VERONA LISO DUPLO MARROM, 3 METROS DE LARGURA, 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER, LISO.	24,80000	4.960,00
40	60,00	M	TECIDO POÁ MARROM COM BOLINHAS ROSA CLARO, 100% ALGODÃO, 1,5 M DE LARGURA.	12,08000	724,80
41	60,00	M	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO PARA PTCHWORK, COM ESTAMPAS GRANDES DE FLORES, FRUTAS, LEGUMES, CORUJAS, UNICÓRNIOS AMARELOS, BAILARINAS. 1,5 M DE LARGURA. 10 METROS DE CADA ESTAMPA.	12,08000	724,80
42	100,00	M	TECIDO COM MOTIVOS NATALINOS PARA TOALHA DE MESA, TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, 1,50 METROS DE LARGURA, ESTAMPA ÚNICA DE MOTIVOS NATALINOS.	8,64000	864,00
43	200,00	M	TECIDO PARA EDREDON FLORAL, 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, 3,00 M DE LARGURA.	10,80000	2.160,00
44	780,00	EMB	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO ESCURO, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, ROXÔ, BORDÔ, PRETO, ROSA CHÁ, ROSA, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇÃ, VERDE OLIVA, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, PRETO, VINHO, PELE. 30 UNIDADE DE CADA COR.	3,20000	2.496,00
45	400,00	UN	TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO CRUZ, MEDIDA: 1,30 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA 400 G. SENDO 80 TOALHAS DE CADA COR.	10,70000	4.280,00
46	400,00	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRADO, 42 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA: 280G. 80 TOALHAS DE CADA COR.	5,98000	2.392,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>25.070,94</b>

<b>Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA - 11346</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL	7,70000	77,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	10,00	PAC	TAMANHO MÉDIA. AGULHA P/ MÁQUINA INDUSTRIAL "CABO FINO"	10,00000	100,00
			TAMANHO MÉDIA.		
4	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 8.	0,35000	35,00
5	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 9.	0,35000	35,00
8	10,00	PC	BORDADO INGLÊS BP031, BRANCO, PEÇA 13,7 METROS DE LARGURA, 10 CM. COMPOSIÇÃO 80% POLIESTER, 20% ALGODÃO.	20,80000	208,00
12	30,00	EMB	COLA GEL PARA DECOPAGEM, EMBALAGEM 60 G.	6,49000	194,70
13	100,00	EMB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 60 ML.	4,19000	419,00
14	350,00	UN	CUIA P/ DECORAR, TAMANHO NORMAL, COR BEGE.	15,58000	5.453,00
15	400,00	UN	GUIRLANDA DE MADEIRA EM MDF REDONDA, 30 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	3,19000	1.276,00
16	20,00	EMB	GUARDANAPO DE PAPEL DECOUPAGEM 33 X 33 CM, COM ESTAMPAS NOS SEGUINTE TEMAS: CAVALOS/ANIMAIS, ROSAS, ARRANJOS DE FLORES, IMAGENS DE OUTONO, FRUTAS, PAISAGEM DE CASAS, ABSTRATOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA. EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	13,89000	277,80
20	15,00	RL	FITA DECORADA ARAMADA, LARGURA 6 CM, COMPRIMENTO 10 M, COR PRATA E DOURADA COM DESENHOS EM ALTO RELEVO.	18,12000	271,80
22	8,00	RL	FELTRO LISO, 5,10 M LINEAR POR 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 190 G, NAS CORES E QUANTIDADES A SEGUIR: PELE - 1 ROLO; VERDE BANDEIRA - 1 ROLO; VERMELHO - 1 ROLO; MARROM - 1 ROLO; AMARELO CALRO - 01 ROLO; AMARELO OURO - 1 ROLO; BRANCO - 2 ROLOS; PRETO - 2 ROLOS.	57,57000	460,56
26	10,00	M	MANTA DE STRASS 22 CM, DOURADA.	25,30000	253,00
27	20,00	KG	MANTA ACRÍLICA (FIBRA SILICONE), UTILIZADA EM COLCHAS, EDREDONS PATWORK. 1,50M DE LARGURA E 150 G DE GRAMATURA.	22,89000	457,80
30	5,00	UN	PINÇA DE MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK.	4,50000	22,50
38	700,00	M	TECIDO PARA PANO DE PRATO LISO 0,70 M DE LARGURA, 95% ALGODÃO.	3,77000	2.639,00
39	200,00	M	TECIDO GORGURÃO VERONA LISO DUPLO MARROM, 3 METROS DE LARGURA, 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER, LISO.	23,29000	4.658,00
40	60,00	M	TECIDO POÁ MARROM COM BOLINHAS ROSA CLARO, 100% ALGODÃO, 1,5 M DE LARGURA.	12,19000	731,40
41	60,00	M	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO PARA PTCHWORK, COM ESTAMPAS GRANDES DE FLORES, FRUTAS, LEGUMES, CORUJAS, UNICÓRNIOS AMARELOS, BAILARINAS. 1,5 M DE LARGURA. 10 METROS DE CADAS ESTAMPA.	12,19000	731,40



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
42	100,00	M	TECIDO COM MOTIVOS NATALINOS PARA	8,63000	863,00
43	200,00	M	TOALHA DE MESA, TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, 1,50 METROS DE LARGURA, ESTAMPA ÚNICA DE MOTIVOS NATALINOS. TECIDO PARA EDREDON FLORAL, 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, 3,00 M DE LARGURA.	7,69000	1.538,00
44	780,00	EMB	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO ESCURO, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, ROXÔ, BORDÔ, PRETO, ROSA CHÁ, ROSA, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇÃ, VERDE OLIVA, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, PRETO, VINHO, PELE. 30 UNIDADE DE CADA COR.	2,89000	2.254,20
45	400,00	UN	TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO CRUZ, MEDIDA: 1,30 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA 400 G. SENDO 80 TOALHAS DE CADA COR.	10,58000	4.232,00
46	400,00	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRADO, 42 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA: 280G. 80 TOALHAS DE CADA COR.	5,49000	2.196,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>29.384,16</b>

**Empresa: IDILIO ZANATTA - 48587796020 - 9367**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL TAMANHO MÉDIA.	8,90000	89,00
2	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA INDUSTRIAL "CABO FINO" TAMANHO MÉDIA.	8,90000	89,00
4	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 8.	0,44000	44,00
5	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 9.	0,44000	44,00
7	10,00	KG	BASTÃO REFIL DE SILICONE COLA QUENTE GROSSO.	22,90000	229,00
8	10,00	PC	BORDADO INGLÊS BP031, BRANCO, PEÇA 13,7 METROS DE LARGURA, 10 CM. COMPOSIÇÃO 80% POLIESTER, 20% ALGODÃO.	15,90000	159,00
9	4,00	RL	BOBINA EVA, PISO EMBORRACHADO EM ROLO, EVA 100 METROS, 2 MM. 1,20 M DE LARGURA, 100 METROS DE COMPRIMENTO, 2 MM DE ESPESSURA NA COR MARROM.	550,00000	2.200,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	140,00	PAC	BOLA NATALINA COLORIDA LISA 4 CM, PACOTE C/ 9 UNIDADES.	5,76000	806,40
11	200,00	UN	CAIXA TAMPA C/ DOBRADIÇA MDF 25X20 CM, LARURA E ALTURA 6 CM.	11,90000	2.380,00
13	100,00	EMB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 60 ML.	5,60000	560,00
14	350,00	UN	CUIA P/ DECORAR, TAMANHO NORMAL, COR BEGE.	11,99000	4.196,50
15	400,00	UN	GUIRLANDA DE MADEIRA EM MDF REDONDA, 30 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	3,10000	1.240,00
17	100,00	M	ENFEITE DE NATAL FESTÃO VERDE 8 CM.	5,99000	599,00
18	70,00	EMB	EVA PURPURINADO DIVERSAS CORES: AZUL, DOURADO, PRATEADO, ROSA, VERDE, VERMELHO E PRETO. (10 UNIDADES CADA COR). EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.	20,90000	1.463,00
19	26,00	EMB	EVA TAMANHO 45 X 60 CM X 2 MM, DIVERSAS CORES: AMARELO OURO, PELE, VERDE, AMARELO CALRO, AZUL ESCURO, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, ROSA CLARO, MARROM. 20 UNIDADES CADAS COR. (EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES).	12,90000	335,40
20	15,00	RL	FITA DECORADA ARAMADA, LARGURA 6 CM, COMPRIMENTO 10 M, COR PRATA E DOURADA COM DESENHOS EM ALTO RELEVO.	14,90000	223,50
22	8,00	RL	FELTRO LISO, 5,10 M LINEAR POR 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 190 G, NAS CORES E QUANTIDADES A SEGUIR: PELE - 1 ROLO; VERDE BANDEIRA - 1 ROLO; VERMELHO - 1 ROLO; MARROM - 1 ROLO; AMARELO CALRO - 01 ROLO; AMARELO OURO - 1 ROLO; BRANCO - 2 ROLOS; PRETO - 2 ROLOS.	53,90000	431,20
25	14,00	PAC	MEIA PÉROLA 8MM MARROM/BRONZE, PACOTE 500 G, 2900 PEÇAS.	29,90000	418,60
26	10,00	M	MANTA DE STRASS 22 CM, DOURADA.	25,00000	250,00
27	20,00	KG	MANTA ACRÍLICA (FIBRA SILICONE), UTILIZADA EM COLCHAS, EDREDONS PATWORK. 1,50M DE LARGURA E 150 G DE GRAMATURA.	19,90000	398,00
31	30,00	UN	PINCEL REDONDO, PARA TELA, PAINEL, PINTURA EM TECIDO, ETC. PELO/CERDAS, FORMATO LÍNGUA DE GATO NÚMEROS 6, 8 E 10. 10 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO.	4,60000	138,00
33	5,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, PROJETADA PARA USO PROFISSIONAL, 60W.	34,90000	174,50
34	50,00	UN	LINHA DE COSTURA 183M, Nº 10, 25 UNIDADES NA COR PRETA, 20 UNIDADES NA COR BRANCA E 10 UNIDADES NA COR MARROM	2,49000	124,50
37	40,00	UN	TESOURA USO GERAL, 21 CM POR 160.	10,90000	436,00
38	700,00	M	TECIDO PARA PANO DE PRATO LISO 0,70 M DE LARGURA, 95% ALGODÃO.	2,99000	2.093,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
39	200,00	M	TECIDO GORGURÃO VERONA LISO DUPLO MARROM, 3 METROS DE LARGURA, 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER, LISO.	24,80000	4.960,00
40	60,00	M	TECIDO POÁ MARROM COM BOLINHAS ROSA CLARO, 100% ALGODÃO, 1,5 M DE LARGURA.	12,90000	774,00
41	60,00	M	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO PARA PTCHWORK, COM ESTAMPAS GRANDES DE FLORES, FRUTAS, LEGUMES, CORUJAS, UNICÓRNIOS AMARELOS, BAILARINAS. 1,5 M DE LARGURA. 10 METROS DE CADA ESTAMPA.	14,90000	894,00
42	100,00	M	TECIDO COM MOTIVOS NATALINOS PARA TOALHA DE MESA, TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, 1,50 METROS DE LARGURA, ESTAMPA ÚNICA DE MOTIVOS NATALINOS.	8,70000	870,00
43	200,00	M	TECIDO PARA EDREDON FLORAL, 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, 3,00 M DE LARGURA.	10,80000	2.160,00
44	780,00	EMB	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO ESCURO, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, ROXÔ, BORDÔ, PRETO, ROSA CHÁ, ROSA, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇÃO, VERDE OLIVA, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, PRETO, VINHO, PELE. 30 UNIDADE DE CADA COR.	2,64000	2.059,20
45	400,00	UN	TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO CRUZ, MEDIDA: 1,30 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA 400 G. SENDO 80 TOALHAS DE CADA COR.	7,69000	3.076,00
46	400,00	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRADO, 42 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA: 280G. 80 TOALHAS DE CADA COR.	3,59000	1.436,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>35.350,80</b>

**Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 8.	0,91000	91,00
5	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 9.	0,91000	91,00
7	10,00	KG	BASTÃO REFIL DE SILICONE COLA QUENTE GROSSO.	23,00000	230,00
12	30,00	EMB	COLA GEL PARA DECOPAGEM, EMBALAGEM 60	4,60000	138,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	350,00	UN	G. CUIA P/ DECORAR, TAMANHO NORMAL, COR BEGE.	13,60000	4.760,00
15	400,00	UN	GUIRLANDA DE MADEIRA EM MDF REDONDA, 30 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	3,10000	1.240,00
18	70,00	EMB	EVA PURPURINADO DIVERSAS CORES: AZUL, DOURADO, PRATEADO, ROSA, VERDE, VERMELHO E PRETO. (10 UNIDADES CADA COR). EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.	18,60000	1.302,00
19	26,00	EMB	EVA TAMANHO 45 X 60 CM X 2 MM, DIVERSAS CORES: AMARELO OURO, PELE, VERDE, AMARELO CALRO, AZUL ESCURO, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, ROSA CLARO, MARROM. 20 UNIDADES CADAS COR. (EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES).	14,90000	387,40
21	20,00	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL CREPADO, ESTILO FITA MADEIRA, 48 MM X 30 M.	16,00000	320,00
24	5,00	CX	FOLHA DE OFÍCIO A4, 210 X 297 MM EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 5000 FOLHAS.	195,00000	975,00
28	5,00	EMB	PAPEL CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO A4, FORMATO 21 CM X 29,7 CM. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	24,90000	124,50
29	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	3,70000	74,00
32	20,00	KIT	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, KIT C/ 6 UNIDADES, NÚMEROS 2, 8, 10 E 12.	14,00000	280,00
33	5,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, PROJETADA PARA USO PROFISSIONAL, 60W.	26,00000	130,00
37	40,00	UN	TESOURA USO GERAL, 21 CM POR 160.	6,10000	244,00
38	700,00	M	TECIDO PARA PANO DE PRATO LISO 0,70 M DE LARGURA, 95% ALGODÃO.	5,10000	3.570,00
44	780,00	EMB	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO ESCURO, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, ROXÔ, BORDÔ., PRETO, ROSA CHÁ, ROSA, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇÃ, VERDE OLIVA, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, PRETO, VINHO, PELE. 30 UNIDADE DE CADA COR.	2,83000	2.207,40
45	400,00	UN	TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO CRUZ, MEDIDA: 1,30 X 70 CM, 100% ALGODÃO,	16,00000	6.400,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
46	400,00	UN	NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA 400 G. SENDO 80 TOALHAS DE CADA COR.		
			TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRADO, 42 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA: 280G. 80 TOALHAS DE CADA COR.	8,90000	3.560,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>26.124,30</b>

**Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL TAMANHO MÉDIA.	7,87000	78,70
2	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA INDUSTRIAL "CABO FINO" TAMANHO MÉDIA.	9,98000	99,80
3	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK TAMANHO MÉDIA.	10,30000	103,00
4	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 8.	0,28000	28,00
5	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 9.	0,28000	28,00
6	20,00	PAC	BALÃO Nº 12 PACOTE C/ 50 BALÕES CORES DIVERSAS: AMARELO, VERDE, LARANJA.	9,80000	196,00
7	10,00	KG	BASTÃO REFIL DE SILICONE COLA QUENTE GROSSO.	29,00000	290,00
8	10,00	PC	BORDADO INGLÊS BP031, BRANCO, PEÇA 13,7 METROS DE LARGURA, 10 CM. COMPOSIÇÃO 80% POLIESTER, 20% ALGODÃO.	20,80000	208,00
9	4,00	RL	BOBINA EVA, PISO EMBORRACHADO EM ROLO, EVA 100 METROS, 2 MM. 1,20 M DE LARGURA, 100 METROS DE COMPRIMENTO, 2 MM DE ESPESSURA NA COR MARROM.	540,00000	2.160,00
10	140,00	PAC	BOLA NATALINA COLORIDA LISA 4 CM, PACOTE C/ 9 UNIDADES.	5,15000	721,00
11	200,00	UN	CAIXA TAMPA C/ DOBRADIÇA MDF 25X20 CM, LARURA E ALTURA 6 CM.	10,60000	2.120,00
12	30,00	EMB	COLA GEL PARA DECOPAGEM, EMBALAGEM 60 G.	5,34000	160,20
13	100,00	EMB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 60 ML.	3,70000	370,00
14	350,00	UN	CUIA P/ DECORAR, TAMANHO NORMAL, COR BEGE.	14,70000	5.145,00
15	400,00	UN	GUIRLANDA DE MADEIRA EM MDF REDONDA, 30 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	3,05000	1.220,00
16	20,00	EMB	GUARDANAPO DE PAPEL DECOUPAGEM 33 X 33 CM, COM ESTAMPAS NOS SEGUINTE TEMAS: CAVALOS/ANIMAIS, ROSAS, ARRANJOS DE FLORES, IMAGENS DE OUTONO, FRUTAS, PAISAGEM DE CASAS, ABSTRATOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA. EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	15,98000	319,60
17	100,00	M	ENFEITE DE NATAL FESTÃO VERDE 8 CM.	4,18000	418,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	70,00	EMB	EVA PURPURINADO DIVERSAS CORES: AZUL, DOURADO, PRATEADO, ROSA, VERDE, VERMELHO E PRETO. (10 UNIDADES CADA COR). EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.	30,00000	2.100,00
19	26,00	EMB	EVA TAMANHO 45 X 60 CM X 2 MM, DIVERSAS CORES: AMARELO OURO, PELE, VERDE, AMARELO CALRO, AZUL ESCURO, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, ROSA CLARO, MARROM. 20 UNIDADES CADAS COR. (EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES).	16,20000	421,20
20	15,00	RL	FITA DECORADA ARAMADA, LARGURA 6 CM, COMPRIMENTO 10 M, COR PRATA E DOURADA COM DESENHOS EM ALTO RELEVO.	13,60000	204,00
22	8,00	RL	FELTRO LISO, 5,10 M LINEAR POR 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 190 G, NAS CORES E QUANTIDADES A SEGUIR: PELE - 1 ROLO; VERDE BANDEIRA - 1 ROLO; VERMELHO - 1 ROLO; MARROM - 1 ROLO; AMARELO CALRO - 01 ROLO; AMARELO OURO - 1 ROLO; BRANCO - 2 ROLOS; PRETO - 2 ROLOS.	54,70000	437,60
23	1,00	RL	FELTRO ESTAMPADO DE 10 M LINEAR, 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER COM AS ESTAMPASE QUANTIDADES A SEGUIR: ENFESTADO ESTAMPA DE FLORES.	192,00000	192,00
24	5,00	CX	FOLHA DE OFÍCIO A4, 210 X 297 MM EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 5000 FOLHAS.	173,00000	865,00
25	14,00	PAC	MEIA PÉROLA 8MM MARROM/BRONZE, PACOTE 500 G, 2900 PEÇAS.	38,00000	532,00
26	10,00	M	MANTA DE STRASS 22 CM, DOURADA.	50,00000	500,00
27	20,00	KG	MANTA ACRÍLICA (FIBRA SILICONE), UTILIZADA EM COLCHAS, EDREDONS PATWORK. 1,50M DE LARGURA E 150 G DE GRAMATURA.	17,50000	350,00
28	5,00	EMB	PAPEL CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO A4, FORMATO 21 CM X 29,7 CM. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	26,00000	130,00
29	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	3,59000	71,80
30	5,00	UN	PINÇA DE MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK.	4,80000	24,00
32	20,00	KIT	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, KIT C/ 6 UNIDADES, NÚMEROS 2, 8, 10 E 12.	15,90000	318,00
33	5,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, PROJETADA PARA USO PROFISSIONAL, 60W.	25,00000	125,00
34	50,00	UN	LINHA DE COSTURA 183M, Nº 10, 25 UNIDADES NA COR PRETA, 20 UNIDADES NA COR BRANCA E 10 UNIDADES NA COR MARROM	2,80000	140,00
35	20,00	UN	LINHA DE COSTURA PARA MÁQUINA NORMAL, CONE PARA COSTURA RETA, 1500 METROS, 100%	3,28000	65,60



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	62,00	UN	POLIÉSTER. 10 UNIDADES NA COR PRETA E 10 UNIDADES NA COR BRANCA. LINHA FIO PARA MÁQUINA DE	8,00000	496,00
			COSTURAOVERLOCK, 100% POLIÉSTER, 1500 METROS, TEXTURA 18. CORES: BRANCO, PRETO, AZUL MARINHO, AZULCELESTE, AMARELO, VERNMELHO, VERDE, ROKO, BEGE, ROSA BEBÊ, ROSA, MARROM E CINZA. 20 NOVELOS DE BRANCO E 20 NOVELOS DE PRETO. 02 NOVELOS DAS DEMAIS CORES.		
37	40,00	UN	TESOURA USO GERAL, 21 CM POR 160.	7,70000	308,00
38	700,00	M	TECIDO PARA PANO DE PRATO LISO 0,70 M DE LARGURA, 95% ALGODÃO.	3,90000	2.730,00
39	200,00	M	TECIDO GORGURÃO VERONA LISO DUPLO MARROM, 3 METROS DE LARGURA, 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER, LISO.	17,35000	3.470,00
40	60,00	M	TECIDO POÁ MARROM COM BOLINHAS ROSA CLARO, 100% ALGODÃO, 1,5 M DE LARGURA.	19,50000	1.170,00
41	60,00	M	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO PARA PTCHWORK, COM ESTAMPAS GRANDES DE FLORES, FRUTAS, LEGUMES, CORUJAS, UNICÓRNIOS AMARELOS, BAILARINAS. 1,5 M DE LARGURA. 10 METROS DE CADAS ESTAMPA.	14,80000	888,00
42	100,00	M	TECIDO COM MOTIVOS NATALINOS PARA TOALHA DE MESA, TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, 1,50 METROS DE LARGURA, ESTAMPA ÚNICA DE MOTIVOS NATALINOS.	8,48000	848,00
43	200,00	M	TECIDO PARA EDREDON FLORAL, 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, 3,00 M DE LARGURA.	6,89000	1.378,00
44	780,00	EMB	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO ESCURO, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, ROXÔ, BORDÔ, PRETO, ROSA CHÁ, ROSA, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇÃO, VERDE OLIVA, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, PRETO, VINHO, PELE. 30 UNIDADE DE CADA COR.	2,58000	2.012,40
45	400,00	UN	TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO CRUZ, MEDIDA: 1,30 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA 400 G. SENDO 80 TOALHAS DE CADA COR.	9,92000	3.968,00
46	400,00	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRADO, 42 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE	4,70000	1.880,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA: 280G. 80 TOALHAS DE CADA COR.		
			<b>Total dos Produtos Cotados</b>		<b>39.289,90</b>

**Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - 12784**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL TAMANHO MÉDIA.	6,90000	69,00
2	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA INDUSTRIAL "CABO FINO" TAMANHO MÉDIA.	9,90000	99,00
3	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK TAMANHO MÉDIA.	13,90000	139,00
4	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 8.	0,55000	55,00
5	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 9.	0,55000	55,00
7	10,00	KG	BASTÃO REFIL DE SILICONE COLA QUENTE GROSSO.	19,94000	199,40
10	140,00	PAC	BOLA NATALINA COLORIDA LISA 4 CM, PACOTE C/ 9 UNIDADES.	6,90000	966,00
11	200,00	UN	CAIXA TAMPA C/ DOBRADIÇA MDF 25X20 CM, LARURA E ALTURA 6 CM.	14,79000	2.958,00
13	100,00	EMB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 60 ML.	3,40000	340,00
14	350,00	UN	CUIA P/ DECORAR, TAMANHO NORMAL, COR BEGE.	14,44000	5.054,00
16	20,00	EMB	GUARDANAPO DE PAPEL DECOUPAGEM 33 X 33 CM, COM ESTAMPAS NOS SEGUINTE TEMAS: CAVALOS/ANIMAIS, ROSAS, ARRANJOS DE FLORES, IMAGENS DE OUTONO, FRUTAS, PAISAGEM DE CASAS, ABSTRATOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA. EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	16,25000	325,00
17	100,00	M	ENFEITE DE NATAL FESTÃO VERDE 8 CM.	4,87000	487,00
18	70,00	EMB	EVA PURPURINADO DIVERSAS CORES: AZUL, DOURADO, PRATEADO, ROSA, VERDE, VERMELHO E PRETO. (10 UNIDADES CADA COR). EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.	14,47000	1.012,90
19	26,00	EMB	EVA TAMANHO 45 X 60 CM X 2 MM, DIVERSAS CORES: AMARELO OURO, PELE, VERDE, AMARELO CALRO, AZUL ESCURO, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, ROSA CLARO, MARROM. 20 UNIDADES CADAS COR. (EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES).	10,80000	280,80
21	20,00	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL CREPADO, ESTILO FITA MADEIRA, 48 MM X 30 M.	13,45000	269,00
22	8,00	RL	FELTRO LISO, 5,10 M LINEAR POR 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 190 G, NAS CORES E QUANTIDADES A SEGUIR: PELE - 1 ROLO; VERDE BANDEIRA - 1 ROLO;	64,50000	516,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	5,00	CX	VERMELHO - 1 ROLO; MARROM - 1 ROLO; AMARELO CALRO - 01 ROLO; AMARELO OURO - 1 ROLO; BRANCO - 2 ROLOS; PRETO - 2 ROLOS. FOLHA DE OFÍCIO A4, 210 X 297 MM EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 5000 FOLHAS.	154,90000	774,50
25	14,00	PAC	MEIA PÉROLA 8MM MARROM/BRONZE, PACOTE 500 G, 2900 PEÇAS.	38,70000	541,80
27	20,00	KG	MANTA ACRÍLICA (FIBRA SILICONE), UTILIZADA EM COLCHAS, EDREDONS PATWORK. 1,50M DE LARGURA E 150 G DE GRAMATURA.	14,47000	289,40
28	5,00	EMB	PAPEL CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO A4, FORMATO 21 CM X 29,7 CM. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	22,85000	114,25
29	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	2,47000	49,40
32	20,00	KIT	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, KIT C/ 6 UNIDADES, NÚMEROS 2, 8, 10 E 12.	9,39000	187,80
33	5,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, PROJETADA PARA USO PROFISSIONAL, 60W.	21,70000	108,50
37	40,00	UN	TESOURA USO GERAL, 21 CM POR 160.	4,75000	190,00
38	700,00	M	TECIDO PARA PANO DE PRATO LISO 0,70 M DE LARGURA, 95% ALGODÃO.	3,27000	2.289,00
41	60,00	M	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO PARA PTCHWORK, COM ESTAMPAS GRANDES DE FLORES, FRUTAS, LEGUMES, CORUJAS, UNICÓRNIOS AMARELOS, BAILARINAS. 1,5 M DE LARGURA. 10 METROS DE CADAS ESTAMPA.	11,97000	718,20
42	100,00	M	TECIDO COM MOTIVOS NATALINOS PARA TOALHA DE MESA, TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, 1,50 METROS DE LARGURA, ESTAMPA ÚNICA DE MOTIVOS NATALINOS.	8,76000	876,00
44	780,00	EMB	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO ESCURO, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, ROXÔ, BORDÔ,, PRETO, ROSA CHÁ, ROSA, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇÃ, VERDE OLIVA, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, PRETO, VINHO, PELE. 30 UNIDADE DE CADA COR.	2,19000	1.708,20
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>20.672,15</b>

Empresa: S. SCHNEIDER - 13170



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL TAMANHO MÉDIA.	18,00000	180,00
2	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA INDUSTRIAL "CABO FINO" TAMANHO MÉDIA.	14,00000	140,00
3	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK TAMANHO MÉDIA.	19,00000	190,00
4	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 8.	0,50000	50,00
5	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 9.	0,50000	50,00
6	20,00	PAC	BALÃO Nº 12 PACOTE C/ 50 BALÕES CORES DIVERSAS: AMARELO, VERDE, LARANJA.	19,80000	396,00
7	10,00	KG	BASTÃO REFIL DE SILICONE COLA QUENTE GROSSO.	25,00000	250,00
8	10,00	PC	BORDADO INGLÊS BP031, BRANCO, PEÇA 13,7 METROS DE LARGURA, 10 CM. COMPOSIÇÃO 80% POLIESTER, 20% ALGODÃO.	31,50000	315,00
10	140,00	PAC	BOLA NATALINA COLORIDA LISA 4 CM, PACOTE C/ 9 UNIDADES.	5,50000	770,00
11	200,00	UN	CAIXA TAMPA C/ DOBRADIÇA MDF 25X20 CM, LARGURA E ALTURA 6 CM.	10,20000	2.040,00
12	30,00	EMB	COLA GEL PARA DECOPAGEM, EMBALAGEM 60 G.	8,30000	249,00
13	100,00	EMB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 60 ML.	8,00000	800,00
14	350,00	UN	CUIA P/ DECORAR, TAMANHO NORMAL, COR BEGE.	15,70000	5.495,00
15	400,00	UN	GUIRLANDA DE MADEIRA EM MDF REDONDA, 30 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	6,45000	2.580,00
16	20,00	EMB	GUARDANAPO DE PAPEL DECOUPAGEM 33 X 33 CM, COM ESTAMPAS NOS SEGUINTE TEMAS: CAVALOS/ANIMAIS, ROSAS, ARRANJOS DE FLORES, IMAGENS DE OUTONO, FRUTAS, PAISAGEM DE CASAS, ABSTRATOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA. EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	24,00000	480,00
17	100,00	M	ENFEITE DE NATAL FESTÃO VERDE 8 CM.	6,00000	600,00
18	70,00	EMB	EVA PURPURINADO DIVERSAS CORES: AZUL, DOURADO, PRATEADO, ROSA, VERDE, VERMELHO E PRETO. (10 UNIDADES CADA COR). EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.	18,00000	1.260,00
19	26,00	EMB	EVA TAMANHO 45 X 60 CM X 2 MM, DIVERSAS CORES: AMARELO OURO, PELE, VERDE, AMARELO CALRO, AZUL ESCURO, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, ROSA CLARO, MARROM. 20 UNIDADES CADA COR. (EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES).	15,00000	390,00
20	15,00	RL	FITA DECORADA ARAMADA, LARGURA 6 CM, COMPRIMENTO 10 M, COR PRATA E DOURADA COM DESENHOS EM ALTO RELEVO.	18,00000	270,00
21	20,00	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL CREPADO, ESTILO FITA MADEIRA, 48 MM X 30	13,00000	260,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	8,00	RL	M. FELTRO LISO, 5,10 M LINEAR POR 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 190 G, NAS CORES E QUANTIDADES A SEGUIR: PELE - 1 ROLO; VERDE BANDEIRA - 1 ROLO; VERMELHO - 1 ROLO; MARROM - 1 ROLO; AMARELO CALRO - 01 ROLO; AMARELO OURO - 1 ROLO; BRANCO - 2 ROLOS; PRETO - 2 ROLOS.	80,00000	640,00
23	1,00	RL	FELTRO ESTAMPADO DE 10 M LINEAR, 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER COM AS ESTAMPASE QUANTIDADES A SEGUIR: ENFESTADO ESTAMPA DE FLORES.	209,00000	209,00
24	5,00	CX	FOLHA DE OFÍCIO A4, 210 X 297 MM EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 5000 FOLHAS.	198,00000	990,00
25	14,00	PAC	MEIA PÉROLA 8MM MARROM/BRONZE, PACOTE 500 G, 2900 PEÇAS.	40,00000	560,00
26	10,00	M	MANTA DE STRASS 22 CM, DOURADA.	31,00000	310,00
27	20,00	KG	MANTA ACRÍLICA (FIBRA SILICONE), UTILIZADA EM COLCHAS, EDREDONS PATWORK. 1,50M DE LARGURA E 150 G DE GRAMATURA.	20,00000	400,00
28	5,00	EMB	PAPEL CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO A4, FORMATO 21 CM X 29,7 CM. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	36,00000	180,00
29	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	2,60000	52,00
30	5,00	UN	PINÇA DE MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK.	8,00000	40,00
31	30,00	UN	PINCEL REDONDO, PARA TELA, PAINEL, PINTURA EM TECIDO, ETC. PELO/CERDAS, FORMATO LÍNGUA DE GATO NÚMEROS 6, 8 E 10. 10 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO.	4,80000	144,00
32	20,00	KIT	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, KIT C/ 6 UNIDADES, NÚMEROS 2, 8, 10 E 12.	10,00000	200,00
33	5,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, PROJETADA PARA USO PROFISSIONAL, 60W.	19,00000	95,00
35	20,00	UN	LINHA DE COSTURA PARA MÁQUINA NORMAL, CONE PARA COSTURA RETA, 1500 METROS, 100% POLIÉSTER. 10 UNIDADES NA COR PRETA E 10 UNIDADES NA COR BRANCA.	4,40000	88,00
36	62,00	UN	LINHA FIO PARA MÁQUINA DE COSTURAOVERLOCK, 100% POLIÉSTER, 1500 METROS, TEXTURA 18. CORES: BRANCO, PRETO, AZUL MARINHO, AZULCELESTE, AMARELO, VERMELHO, VERDE, ROJO, BEGE, ROSA BEBÊ, ROSA, MARROM E CINZA. 20 NOVELOS DE BRANCO E 20 NOVELOS DE PRETO. 02 NOVELOS DAS DEMAIS CORES.	5,30000	328,60
37	40,00	UN	TESOURA USO GERAL, 21 CM POR 160.	5,50000	220,00
38	700,00	M	TECIDO PARA PANO DE PRATO LISO 0,70 M DE	3,80000	2.660,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
39	200,00	M	LARGURA, 95% ALGODÃO. TECIDO GORGURÃO VERONA LISO DUPLO MARROM, 3 METROS DE LARGURA, 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER, LISO.	24,00000	4.800,00
40	60,00	M	TECIDO POÁ MARROM COM BOLINHAS ROSA CLARO, 100% ALGODÃO, 1,5 M DE LARGURA.	12,00000	720,00
41	60,00	M	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO PARA PTCHWORK, COM ESTAMPAS GRANDES DE FLORES, FRUTAS, LEGUMES, CORUJAS, UNICÓRNIOS AMARELOS, BAILARINAS. 1,5 M DE LARGURA. 10 METROS DE CADAS ESTAMPA.	13,00000	780,00
42	100,00	M	TECIDO COM MOTIVOS NATALINOS PARA TOALHA DE MESA, TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, 1,50 METROS DE LARGURA, ESTAMPA ÚNICA DE MOTIVOS NATALINOS.	23,00000	2.300,00
43	200,00	M	TECIDO PARA EDREDON FLORAL, 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, 3,00 M DE LARGURA.	15,00000	3.000,00
44	780,00	EMB	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO ESCURO, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, ROXÔ, BORDÔ,, PRETO, ROSA CHÁ, ROSA, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇÃO, VERDE OLIVA, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, PRETO, VINHO, PELE. 30 UNIDADE DE CADA COR.	2,40000	1.872,00
45	400,00	UN	TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO CRUZ, MEDIDA: 1,30 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA 400 G. SENDO 80 TOALHAS DE CADA COR.	18,00000	7.200,00
46	400,00	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRADO, 42 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA: 280G. 80 TOALHAS DE CADA COR.	8,50000	3.400,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>47.953,60</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LETADA ME - 12826</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK	9,49000	94,90



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			TAMANHO MÉDIA.		
6	20,00	PAC	BALÃO Nº 12 PACOTE C/ 50 BALÕES CORES DIVERSAS: AMARELO, VERDE, LARANJA.	9,59000	191,80
11	200,00	UN	CAIXA TAMPA C/ DOBRADIÇA MDF 25X20 CM, LARURA E ALTURA 6 CM.	9,79000	1.958,00
14	350,00	UN	CUIA P/ DECORAR, TAMANHO NORMAL, COR BEGE.	9,90000	3.465,00
15	400,00	UN	GUIRLANDA DE MADEIRA EM MDF REDONDA, 30 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	2,59000	1.036,00
23	1,00	RL	FELTRO ESTAMPADO DE 10 M LINEAR, 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER COM AS ESTAMPASE QUANTIDADES A SEGUIR: ENFESTADO ESTAMPA DE FLORES.	122,89000	122,89
24	5,00	CX	FOLHA DE OFÍCIO A4, 210 X 297 MM EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 5000 FOLHAS.	154,89000	774,45
28	5,00	EMB	PAPEL CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO A4, FORMATO 21 CM X 29,7 CM. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	18,90000	94,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.737,54</b>

<b>Empresa: BEATRIZ SULBACH CORNELIUS EIRELI - 13169</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	20,00	UN	LINHA DE COSTURA PARA MÁQUINA NORMAL, CONE PARA COSTURA RETA, 1500 METROS, 100% POLIÉSTER. 10 UNIDADES NA COR PRETA E 10 UNIDADES NA COR BRANCA.	3,20000	64,00
36	62,00	UN	LINHA FIO PARA MÁQUINA DE COSTURAOVERLOCK, 100% POLIÉSTER, 1500 METROS, TEXTURA 18. CORES: BRANCO, PRETO, AZUL MARINHO, AZULCELESTE, AMARELO, VERNMELHO, VERDE, ROKO, BEGE, ROSA BEBÊ, ROSA, MARROM E CINZA. 20 NOVELOS DE BRANCO E 20 NOVELOS DE PRETO. 02 NOVELOS DAS DEMAIS CORES.	3,05000	189,10
<b>Total dos Produtos</b>					<b>253,10</b>

<b>Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA - 11346</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	20,00	EMB	GUARDANAPO DE PAPEL DECOUPAGEM 33 X 33 CM, COM ESTAMPAS NOS SEGUINTE TEMAS: CAVALOS/ANIMAIS, ROSAS, ARRANJOS DE FLORES, IMAGENS DE OUTONO, FRUTAS, PAISAGEM DE CASAS, ABSTRATOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA. EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES.	13,89000	277,80
30	5,00	UN	PINÇA DE MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK.	4,50000	22,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>300,30</b>

**Empresa: IDILIO ZANATTA - 48587796020 - 9367**



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA INDUSTRIAL "CABO FINO" TAMANHO MÉDIA.	8,90000	89,00
8	10,00	PC	BORDADO INGLÊS BP031, BRANCO, PEÇA 13,7 METROS DE LARGURA, 10 CM. COMPOSIÇÃO 80% POLIESTER, 20% ALGODÃO.	15,90000	159,00
22	8,00	RL	FELTRO LISO, 5,10 M LINEAR POR 1,40 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 190 G, NAS CORES E QUANTIDADES A SEGUIR: PELE - 1 ROLO; VERDE BANDEIRA - 1 ROLO; VERMELHO - 1 ROLO; MARROM - 1 ROLO; AMARELO CALRO - 01 ROLO; AMARELO OURO - 1 ROLO; BRANCO - 2 ROLOS; PRETO - 2 ROLOS.	53,90000	431,20
25	14,00	PAC	MEIA PÉROLA 8MM MARROM/BRONZE, PACOTE 500 G, 2900 PEÇAS.	29,90000	418,60
26	10,00	M	MANTA DE STRASS 22 CM, DOURADA.	25,00000	250,00
31	30,00	UN	PINCEL REDONDO, PARA TELA, PAINEL, PINTURA EM TECIDO, ETC. PELO/CERDAS, FORMATO LÍNGUA DE GATO NÚMEROS 6, 8 E 10. 10 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO.	4,60000	138,00
34	50,00	UN	LINHA DE COSTURA 183M, Nº 10, 25 UNIDADES NA COR PRETA, 20 UNIDADES NA COR BRANCA E 10 UNIDADES NA COR MARROM	2,49000	124,50
38	700,00	M	TECIDO PARA PANO DE PRATO LISO 0,70 M DE LARGURA, 95% ALGODÃO.	2,99000	2.093,00
45	400,00	UN	TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO CRUZ, MEDIDA: 1,30 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA 400 G. SENDO 80 TOALHAS DE CADA COR.	7,69000	3.076,00
46	400,00	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRADO, 42 X 70 CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES BEGE CLARO, VERMELHO, AZUL CLARO, ROSA CLARO, VERDE. GRAMATURA: 280G. 80 TOALHAS DE CADA COR.	3,59000	1.436,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>8.215,30</b>

**Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	30,00	EMB	COLA GEL PARA DECOPAGEM, EMBALAGEM 60 G.	4,60000	138,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>138,00</b>

**Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 8.	0,28000	28,00
5	100,00	UN	AGULHA P/ COSTURA MANUAL Nº 9.	0,28000	28,00
9	4,00	RL	BOBINA EVA, PISO EMBORRACHADO EM ROLO, EVA 100 METROS, 2 MM. 1,20 M DE LARGURA, 100 METROS DE COMPRIMENTO, 2 MM DE ESPESSURA NA COR MARROM.	540,00000	2.160,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	140,00	PAC	BOLA NATALINA COLORIDA LISA 4 CM, PACOTE C/ 9 UNIDADES.	5,15000	721,00
17	100,00	M	ENFEITE DE NATAL FESTÃO VERDE 8 CM.	4,18000	418,00
20	15,00	RL	FITA DECORADA ARAMADA, LARGURA 6 CM, COMPRIMENTO 10 M, COR PRATA E DOURADA COM DESENHOS EM ALTO RELEVO.	13,60000	204,00
39	200,00	M	TECIDO GORGURÃO VERONA LISO DUPLO MARROM, 3 METROS DE LARGURA, 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER, LISO.	17,35000	3.470,00
42	100,00	M	TECIDO COM MOTIVOS NATALINOS PARA TOALHA DE MESA, TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, 1,50 METROS DE LARGURA, ESTAMPA ÚNICA DE MOTIVOS NATALINOS.	8,48000	848,00
43	200,00	M	TECIDO PARA EDREDON FLORAL, 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, 3,00 M DE LARGURA.	6,89000	1.378,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>9.255,00</b>

<b>Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - 12784</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	AGULHA P/ MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL TAMANHO MÉDIA.	6,90000	69,00
7	10,00	KG	BASTÃO REFIL DE SILICONE COLA QUENTE GROSSO.	19,94000	199,40
13	100,00	EMB	COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 60 ML.	3,40000	340,00
18	70,00	EMB	EVA PURPURINADO DIVERSAS CORES: AZUL, DOURADO, PRATEADO, ROSA, VERDE, VERMELHO E PRETO. (10 UNIDADES CADA COR). EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.	14,47000	1.012,90
19	26,00	EMB	EVA TAMANHO 45 X 60 CM X 2 MM, DIVERSAS CORES: AMARELO OURO, PELE, VERDE, AMARELO CALRO, AZUL ESCURO, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, ROSA CLARO, MARROM. 20 UNIDADES CADAS COR. (EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES).	10,80000	280,80
27	20,00	KG	MANTA ACRÍLICA (FIBRA SILICONE), UTILIZADA EM COLCHAS, EDREDONS PATWORK. 1,50M DE LARGURA E 150 G DE GRAMATURA.	14,47000	289,40
29	20,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES.	2,47000	49,40
32	20,00	KIT	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, KIT C/ 6 UNIDADES, NÚMEROS 2, 8, 10 E 12.	9,39000	187,80
37	40,00	UN	TESOURA USO GERAL, 21 CM POR 160.	4,75000	190,00
41	60,00	M	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO PARA PTCHWORK, COM ESTAMPAS GRANDES DE FLORES, FRUTAS, LEGUMES, CORUJAS, UNICÓRNIOS AMARELOS, BAILARINAS. 1,5 M DE LARGURA. 10 METROS DE CADAS ESTAMPA.	11,97000	718,20



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
44	780,00	EMB	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO ESCURO, AZUL CELESTE, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA LUNAR, LARANJA, MARROM, ROXÔ, BORDÔ,, PRETO, ROSA CHÁ, ROSA, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇÃ, VERDE OLIVA, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, PRETO, VINHO, PELE. 30 UNIDADE DE CADA COR.	2,19000	1.708,20
<b>Total dos Produtos</b>					<b>5.045,10</b>

**Empresa: S. SCHNEIDER - 13170**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	20,00	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL CREPADO, ESTILO FITA MADEIRA, 48 MM X 30 M.	13,00000	260,00
33	5,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, PROJETADA PARA USO PROFISSIONAL, 60W.	19,00000	95,00
40	60,00	M	TECIDO POÁ MARROM COM BOLINHAS ROSA CLARO, 100% ALGODÃO, 1,5 M DE LARGURA.	12,00000	720,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.075,00</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

REJANE REGINA  
ZAMPRONIO  
Agente Administrativo

RICARDO WOYCIECHOWSKI  
Chefe de Serviços Urbanos

SERGIO PEDRO FANIN JÚNIOR  
Secretário de Escola